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(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

A nemzetgyűlés
keddi ütésén egymást követték az izgalmak. 
A frankhamisítás ügye volt napirenden s 
olyan súlyos vádak hangzottak el a kor
mány ellen, aminőket sem a parlamenti vizs 
gálóbizoltság tárgyalása, sem az ellenzék 
részétő benyújtott kisebbségi vélemény ed 
digntm produkált.Ö gróf Pallaviclni György, 
a legitimista csoport egyik t«gj«, 82t a sú
lyos vádat emelte a miniszterelnök ellen, 
hogy hónapok óla tudomással birt a ké 
szülő frankhamisításról, tudta, hogy a fő
kapitány részese ennek a t űnszővetkezet 
nek és mégsem tette meg a szüksé
ges intézkedéseket az egész akció lehetet
lenné tételére. Amikor pedig a dolog ki
pattant, csak oly mértékben járult hozzá a 
bűntény kiderítéséhez, amilyen mértékben a 
külföldi nyomás erre kényszeritelte.

Orcf Bethlen István miniszterelnök nyom 
bán válaszolt a vádakra és kijelentette, hogy 
Pallavicininek mindkét tényállítása hazug 
ság F--szólította, hogy azonnal jelentkez
zék az ügyészségen, ha pedig ezt önként 
nem tenné meg, akkor gondoskodni fog 
róla, hogy megidézzék és vallomást tegyen. 
A miniszterelnök az ülés későbbi folyamán 
is felszólalt és részletesen válaszolt az ellen
zéknek azokra az érveire, amelyekkel a kor 
mány politikai és jogi felelősségét igyekez
nek megállapítani. Azzal fejezte b..- szavait, 
hogy emelt fővel és tiszta lelkiismerettel 
megy ki Genfbe, hogy ott a nemzet érde
keit képviselje.

A miniszterelnök beszéde kőiül a napi
rendnél nagyobb vita f jlődött ki, amelyben 
Pesthy igzzságügyminiszter bejelentette, 
hogy gróf Károlyi Imrét az ügyészség köte 
iezni fogj*  vallomása kiegészítésére s mind
annak elmondására, amit a frankhamisifási 
ügyiől tud. A napirendi vita után a nem- 
zetgyűés végül is hozzájárult ahhoz, hogy 
a genfi tárgyalásokra való tekintettel ülése
zését m'rcius tizenhatodikéig elnapolja.

A vitézi székkapitányság 
kultúrdélutánja.

Díszes közönség lelkes és megértő érdek
lődése adott méltó keretet a vitézi szék
kapitányság kedden délután megtartott 
kuitúrdéluiánjának. Magvs színvonalú, mű 
vészi élményt ígérő rr.fiiOr, gondos és 
figyelmes rendezés emelték a h mg versenyt 
4 megszokotlság fölé.

A dísztermet zsúfolásig megtöltő közön
séget Fáy István főispán köszöntötte nagy 
figyelemmel hallgatott megnyitójában Be 
széde gondolatmenete ez volt. A magyar 
<ág fogyatkozásai és hibái ellenére ezer 
éven át hí éil minden súlyos m-Cprr bálta-

' fást. A mai válságos helyzetben el kell 1 
i pusztulni a sorvasztó önzésnek s helyet 
I kell adnunk a társadalom őszinte meg

becsülésében a polgári munka csendben ; 
dolgozó szerény hőseinek. Napjainkban 
kevés kivétellel kétféle felfogás lett úrrá a 

I lelkeken. Az egyik csak a múltnak él, gör- 
| esősen kapaszkodik a hagyományokba, a 
| jövőtől semmi jót nem remél. A másik 

gyökeresen szakit a múlttá1, csak a hol 
I napba néz s az uj igazságoktól remél bol- 
I dogabb sorsot. Mindkét típus improduktív.

Nem szabad belevesznünk a múltba s nem 
:zaoad belerohannunk a jövőbe. Feltámadá 
surkat csak a két felfogás kibékitésévei, 
összeegyeztetésével munkálhatjuk eredmé 
nyesen. E középút szolgálatában látja a 
vitézi rendet, amely komolyan és hatéko
nyan épili n jövendő legbiztosabb pilléreit. 
Őrzi az istenfélelmet, nemzeti öntudatot, 
kötelességtudást és tetterőt, a vitézi telke 
ken folytatott intenzív mezőgazdasági kul ú 
rával szolgálja a haladást. A megnyitó ezen 
gondolatai a hallgatóság őszinte elismerő 
sében nyilatkozó tetszéssel ta'álkozlak.

A Városi Dalárda mély hz.tást tett min
den számával. Gazdag hanganyag, gyorsan 
fejlődő énekkultúra, biztos fegyelem és lel 
kés odaadás jellemzik a dalárda kellemesen 

i haló, szép sikerét. Kremán Símuel fárad 
' hatatlan munkája, figyelme és precizitása 

széles kőiben szerzett uj hódolókat a ma
gyar dalkullúának.

Kivételes művészi élvezetet szerzett, meleg 
ünneplésben részesült Seregély Irma áhi 
tstos csendet teremtő hátfajátékával. Pora- 

I pás technikával, finom pianisztikus érzékkel 
j és melegséggel játszotta minden számát. 
I C. Saint Siens: Faniasie, Ferrari: Barcarola 

s Míurer: Schlummt-rslied minden szépsége 
I érvényesült nagyszttű előadásában.

Megértő elismerés jutalmazta Técsöi 
Móricz Nórát irredenta költemények hMá

I sós és lendületes tolmácsolásáért. Sis Ede: 
Magyar lányok c. versének mélységes fáj

I dalaiét szuggesztiv erővel szólaltat a meg. 
Sikere megérdemelten forró volt.

| Hubay csárdajelenetének kifogástalan el- 
: játszásával Szabadi Sándor ezúttal is kitett 
' magáért. Felfogása és technikája könnyedén 

győzött minden nehézségen. A zongora
kíséretet kivételes hozzáértéssel Tóth Ka 
rolin látta el. A lelkes tapsokat Chopin: 
Mazurká jával köszönték meg

Szeretettel és örömmel üdvözöl: a kö
zönség Tőkésné Tilczer Nórát, aki kulúáit, 
szép énekével most is kellemes perceket 
szerzett hálás hsllgalóságának. Legszebb 
sikerét aratta Kovács—Helényi: Uj imád 
ságával, melyet finom árnyalással, mégis 
hatásos erővel adott elő. l'app Marika 

I

I

zongerakisérete ezuital is őszinte dicséretet 
érdemel

Bensőségesen, üde és tiszta hangon, 
meghaló ellágyulásokkal szavalt vitéz Török 
Oyuláné egy hazafias melodrámát, melyért 
meleg és hálás elismerés jutalmazta.

Técsöi vitéz Móricz Kálmán ezredes, 
székkapd íny közvetlen zárószóban mondott 
köszönetét a közönség lelkes érdeklődésé
ért s a kulturdélutáoon történt, hazafias 
áldozatkészséget dokumentáló jelentős fe- 
lölfizetés kért.

A kulturdélu'án erkölcsi és anyagi sikere 
méltó a fáradhatatlan rendezőség buzgói- 
kodásához.

Belányit 14 évi fegyházra 
ítélték.

Egy csomó vádelejtés, sok felmentés.
Két délelőtti és egy délutáni tárgyalás 

után a Belányi ügy ma délelőtt 11 órakor 
az itéletkihirdetés elé érkezett. Már jóval a 
kitűzött idő előtt hallatlanul nagyszámú ér
deklődő jelent meg a II. emeleti folyosón, 
a terembe azonban senkit sem bocsátottak, 
meit az a vádlottak és sértettek részére igy 
is szűknek bizonyult. A mintegy fél óláig 
tartó Ítélethirdetés alatt az éi deklődők nem 
tágítottak s úgy elállták a folyosót, hogy 
közlekedni sem tehetett. A nagy érdeklő
dést az a körülmény magyarázza meg, hogy 
a vádlottak között nem egy cigányvárosi 
lakos szerepelt, akiknek sorsa iránt minden
kor melegen érdeklődnek az anyaváros 
bennszülöttei.

Aág Miklós tanácselnök a vádbeli pon
tok alapján olvassa fel a vádlottak bűnös
ségét és csak ezután hirdeti ki az ítéletet. 
Belányi Bertalan bűnös rablással párosult 
súlyos testi sértés bűntettében és mintegy 
ló féle kűlöcböző bűntettben, amiért a 
bíróság 14 évi fegyházbüntetésre, 500 ezer 
korona pénzbüntetésre mint fő- és 10 évi 
hivatalvesztésre, mint mellékbüntetésre Ítéli, 
Gyúrása János, mini bűnsegéd, 4 évi fegy- 
házat, 500 ezer korona pénzbüntetést, Orbán 
Mihály két és félévi börtönbűnteié; t kapott. 
Az orgazdák közül Ágoston László 7 havi, 
Ágoston Lászlóné 8 havi böitőnbüntetésre, 
Nagy Károlyné! 150 ezer, Buxovics András- 
néi 250 ezer, Kovács Pált 250 ezer ko
rona pénzbüntetésre, egy fiatalkorút dor
gálásra Ítéltek, négy vádlottat pedig felmen
tettek. Igy 13 vádiott elleti hozott a tör
vényszék Ítéletet, mig a többi 13 vádlott 
ellen már a tárgyalás alatt az ügyész a vádat 
elejtette.

Burányi Birtalan, aki jelenleg 12 évi légy- 
házbünleté-t tölti, megnyugodott az ítélet 

Itt* y r 1 i minden mennyiségben a legmagasabb naIÜJ- es Óbort MERKÚR RT,
minden mennyiségben a legmagasabb napi áron vásárol 

| Bethlen-körút 10. szám, 
(Katona Jőzsef-sétatérrel 

1 szemben).
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ben, mert a régebbi és a mostani bünte ■ 
tése az összevonás ulán ugysrm ha'adhátja 1 
mega 15 évet. Hisonlóképen megnyugodtak 
az ítéletben a pénzbüntetésre Ítélt vádlottak j 
is, míg Oyurász és az Ágoston házaspár 
enyhítésért fellebeztek. O'bán Mihály ptd>g, | 
aki a nyomozás, de a tárgyalás alatt is több : 
lopást ismert be, az iléletkihirdetés után ' 
teljes ártatlanságát hangoztatta

Dékány Pál dr. ügyész azon vádlottak 
ügyében, akik az Ítéletben megnyugodtak, 
nem jelentett be fellebbezést, de fellebbe 
zett Belanyl ügyében, akit a bíróság szán 
dékos emberölés büntette helyett csupán 
súlyos testisértésben mondott ki bűnösnek. 
A többiekre nézve az ügyész súlyosbításért 
fellebbezett.
,VWWWWVWWV\/W\/\/WWWX/V\A/X/'

Ország-Világ.
A francia kamara szerdán este tárgyalja 

a trar.kögyben beterjesztett interpellációkat.
— A kormányzó a genfi tárgyalások tar
tanára Vass Józsefet bizt*  meg a minisz
terelnök helyettesítésével. — Tizer korcná j 
vai oícsóbbodott a búza. — Több cikknél ■ 
dtőiiik, más cikkeknél mérséklik a fényüzési 
adót. — Az építőmesterek szerint évenként 
5000 lakást kellene építeni és 25.000 lakás
sal az egész országban meg lehetne szün 
tetni a lakáshiányt — Pénzügyi kötökben
a földárak eséséi várják. — Budapestre 
érkezett az osztrák és román fajvédők ve
zére. — Egyhangú támogatásról és biza 
lomról biztosította az egységespárt Bethlen 
miniszterelnököl. — A frankügy hágai tár 
gyalására 350 holland ügyvéd kért jegyei.
— A népjóléti miniszter hat uj gyógyszer
tárat engedélyez Budapesten. — A nemzet 
gyú és pénzügyi bizoltsága ma kezdte meg 
a köits'gvelés tárgyalását.

Norvégia uj miniszterelnöke Fritjov Nan- 
sen, a hires utazó lesz. — A japán kor 
mány elrendelte az általános mozgósiiást 
Oroszország ellen. — A lengyel nagybir
tokosok vissza akarják, állítani a királysá
got. — Amerika légi Csatahajót épít.

Rablótámadás a vonaton.
Kedden hsjna-bzn a Keleti pályaudvarról 

Salgótarjánba induló személyvonat folyosó 
ján az utasok a földön fekve egy eszmé
letlen féri.t találtak, akinek fejéből öm ölt a 
vér A rr.enlők a súlyos és életveszélyes 
sebesültet a Telepy utcai kórházba vittek s 
a nála talált iratokból megáliapitást nyert, 
hogy az illető Fekete Jlnos. Kecskeméten j 
lakó 19 éves kádársegéd. A szerencsétlenül i 
járt embernek jobb homlokán hatalmas nyilt 
seb tá'ongoft.

Az előhívott orvosoknak sikerüli rövid | 
idő múlva eszméletre teríteni Feketét és azon- i 
nal megkezdték kihallgatását

Vallomása során előadta, hogy amint fel | 
szélit a vonatra, a folyóson hátulról egy i 
ismeretlen merénylő rAtámadt, nyakszirten ; 
szúrta és egy tompa tárggyal fejbevágta.

Eszméletlenül eseti összi, de homá yo ' 
san emlékszik rá, hogy támadója, mikor I 
vérében fetrengve végigzuhant a vasúti i 
kocsi folyosóján, megrohanta és kirabolta i 
Ezüst órájái, ékköves aranygyűrűjét és 65 I 
ezer korona készpénzét a gyilkos merénylő 
mugáhcz vette és eltűnt.

A vakmerő vasúti bandita kézrekeritésére I 
a rendőrség sürgős intézkedéseket tett.

HÍREK.
Naptör.

1926 március 4. Csütörtök Katholíkus és ujgö- 
rög . Kázmér Protestáns: Kázmér. — lzr 56öó. 
18. Adar — Nap kél 6 óra 36 perc, nyugszik 17 
óra 48 perc. — Hold kél 22 óra 45 perc, nyugszik 
8 óra 55 perc.

Időjárás. Változóan felhős idő, semmi vagy kevés 
csapadékkal és éjjeli faggyal.

A gyógyszertárak közül március hónapban 
Katona Zsigniond (Gáspár András-utca) és Zimay 
Pál (Nagykőrösi-utca) gyógyszertára tart éjszakai 
ügyeletes szolgálatot.

— A Prot. Asszonykor hangverae 
nye napról-napra nagyobb érdeklődést vált 
ki közönségünk körében. A kiváló ének 
és zeneművészek interpretálásában a zene
világ legnagyobbjainak aiko'ásai ketü-nek 
méltó előadásra. Ooldmaik hatalmas hegedű 
versenye, Sarasaié zigeune: w.-isenje szere 
pel dr. Babóné R us Annus, az európai 
sikereket élt kiváló Huhay tanítvány he- 
grdűművésznő mű-órám Sz. Mihó Ida és 
Mihó En;ő Verdi: Aida,ÁI>rcosoál,RiKoletio 
operáiból, Mascagni, Massenet rr ü.eiból ad 
nak elő művészetüknek megfelelő darabokat. 
Pongrác István Rachmartinoff, Chopin, 
Kodály alkotásait jatsza zongotán. A zon 
gorakiséietet, ami ezúttal igen komoly 
zenei ludast és gyakorlottságot igényel, az 
énekszámoknál Szappanos Giziké, a heveoú 
számnál Pongrác Livin latja <1. P. kar 
Gyula rendkívül érdeklődésre méltó novellát 
olvas fel, Héjjas Endréné legnagyobb 
poé'átnk verseiből szaval. Amagasszinvoru ú 
műsoit d Hciessy Ká-man megnyitó be
széde vezeti be. A hangverseny f hó 6 an 
szombaton este fél 9 órakor lesz a Tisz*  
Ist án kollégium dísztermében Jegvek 
25,000 koronás á’brn előre is válthatók 
Burian L«jos könyvkereskedésében, Fáik s 
lg' ác gyógyszertárában és özv. Oyenes 
Mihályne cukiászdájában

— A monostorfalvl róm. kath. tem 
plom javára rendezendő, szombaton dé ■ 
után 4 orakor a Mozgóképit.'zban tartandó 
elo.-das szép s kertinek ígérkezik. Dr. Ist 
vánffy Sándor előadását 50 t gból adó tel 
ke: lei dezőség kész'ti elő. Jegyek ko>látóit 
izimb'n még kaphatók a Farkas gyógy 
szertárban.

— A város kötcsöntargyalásal. A 
pénzügyi b zoit'ág legutóbbi rendes havi 
ülése, m-ni annak idején megírtuk, a lakás 
építési akció kapcsán foglalkozott a varos 
nak felajánlott kölcsönök ügyével Is. A 
oizoltság a Magyar Fóldhitelinieret rjámatát 
találta legelh gadlulobbnak és mégis bizt • 
a tanácsot, hogy lepjen az intézettel érint*  
kezesbe. A tárgyalások már meg is indultak. 
Egyelőre egy kisebb, tiz milliárdos kölcsön 
felvételéről »an szó, amit a helybeli pénz 
intézeteknél levő adósságainak kifizetésére 
akzr felhasználni a város. A Fö dhilelint zet 
ajánlata ugyanis kedvezőbb feltételek mel 
lett ny új ja a pénzt a városnak, mint a 
helyben pénzintézetei'. Ezzel párhuzamosan 
teimészeles'-n folyamatban varrnak a betű 
házasok céljaira felveendő kölcsön előzetes 
tárgyalásai is A t»nác> felhívta az összes 
ügyosztályok^', jelentsék be, hogy milyen 
ceioku és mekkoia összegeket kivannak 
igénybe venni a tö'csőnből. Eridéig esik 
* kuUúiügyosztaly ny újtolta be kőltségve 
tését, .mely szerint iskolák, központi iskola 
és a régóta tervezett kultúrpalota kiépité 
sére cca 18 milliárd koronát gényel.

— A Kecskeméti „Verböczy" Baj 
társi Egyesület f. ho 14-én este fel 8 
ólai kezdettel fáklyás felvonulást rendez. A 
menet a Jogakademia elől indul ki s a 
Rtkúczyu on és Nagykőrösi utcán át a 
Kossuth szobor elé vonul, hol beszéd és 
szavalat lesz.

— Emlékeztető A Kaszinóban a hz 
vönként szokásos barátságos összejövetelt 
folyó hó 4 én, csütörtök este fél 9 ólakor 
tartják meg.

— Koazorumegváltás. B.ró Zsigmor.d 
elhalálozása alkalmából Buczkó Mihály la
punk utján 150000 korona! adományozott 
a Kadz Gyermekotthonnak. Illetékes helyére 
juttatluk.

Ingyen kapta a Kecskeméti Lapok at lapunk 
minden régi és új előfizetője, mert minden előfize
tőnek havonként egy aprehirdetését díjtalanul le
közöljük, melynek dija 20.000 K, 1 havi elöfitetés 
szintén 20,000 K- Saját érdekében cselekszik tehát 
lapunk minden olyan olvasója, aki lapunkat na
ponként vásárolja, ha előfizet a Kecskeméti Lapokra.

(Kiadóhivatalunk a Kéttemplom-közben van)

— A fűszerkereakedőlc ma, szerdán 
este 8 órakor a szokott helyen értekezletet 
tartanak.

— A Magy. All Th. Altisztek már 
cius 14 én mű-oros hazafias ünnepséget 
rendeznek a Szőlősgazdák Egyesülete disz 
termében, amelyre az egyesületet pár'clű 
közönvéget ezúton is meghívj*  az egyesület 
elnöksége. A műsort annakidején közölni 
fogjuk.

— Szentes város képviselőtestülete 
a háztulajdon megKÖtöttsége ellen 
Szentesről |eient<k: A város képviselőtes
tülete Irguióbbt közgyűlésén foglalkozóit n 
báztuiaidon lekötöttsége és a likáshivaiai 
fenntartása kérdésével A képvit-e.'őtes'ület 
nagy többsége határozatot fogadott el arr.i 
vonatkozólag, hogy felír a népjóléti minitz 
léiiUT.bt a tiáztulajdon lekötöttségének ma 
|Uí elsejére való feifiiggesztese és a lakás 
hivatal megszüntetése érdekében.

— A KTE athletlkai szakosztálya 
a következőképen alakult m*-v>  : Elnök: Vet- 
d-rber Á iám. Alelnököa: Wázner Vilmos, 
Juhász Ltván Szakosztály vez< tó: Fehérjá 
/Séf. Fi lyeit' S szal>o>ztaiyvezi tő: Amb'us 
Jenő. Tréner: B.ibis László. Szertáros; 
Muh< Pál. Jegyző*  : Vince Lajos, Soós Jt- 
nos. Szakosztályi tagok: A H-geoüs B?ia, 
Bin>ó' G.ua, Bank Arthur, Csórói Mi- 
hely, Érsek Smdor, Farkas József, Farkas 
Lajos, Gyű at Ferenc, Juhász Ferenc,. Ko
vács János, Kószeghy I nre, Kunszt Ádám, 
Neme h József, id. L*kö  László, Tóth P<l, 
Rehus L-jos, Ufholcz Mihály, Várad' Já
nos, V ncze Sándor.

— Újabb adományok az árvlzkáro 
sutiaknak. Az árvíz a dozalainak segélye 
zésére u,at>ban a következő adományok 
folytak be a polgármester gyüjtőivén: 
Bódogh F n ne 1 miluó, Scniffer Adolf fiai 
cég, dr. Nyűi Tóth Pai, 500—500, Kovács 
Pál szikvizgy .rOí 400, Donány nagyaruda, 
ifj. M ser László, Györtfy Testvérek 300 — 
300 dr. St<-bö József 250, A ián Karolyni 
200 ezer korona.

— Sötétben volt az este a Meze! 
utca környéke. A M zet utcai villanyve
zeték iranstormatora . z este folyamán át 
ütött, ug,hogy az utca egész környékére 
sötétség borult. A hibát csrk ma reggel 
javítottak ki, inért ha még az este hozzá 
fogiak volna, az egész varost üzemeli kívül 
kellett volna helyezni a munka befejezéséig.

- Homoktalajok termelőképessé 
gének javítása R mdkivfli nagy hiba, hj4y 
homoki gazdamk mm hatolják fei a pillán 
gOsvitr gá növények Kitelj dl< bb termeléséi, 
mert ezek a levegőből kötnek le nitrogént, 
gazdagítják, javítják a lal jt s igy termesük 
által az egész gazdaság jövedelmezőségét 
foi<oz2U<-. N.igy hiba a homokon Ugart 
tartam, sokkai okosabb voli-a, h« ugat he
lyett a rozs közé nyúlszapukát vetünk, mely 
a következő évben jó likermányterniést s 
mindenesetre jobb legelői biztosit, mim a 
kizsarolt ugar. A szöszös bükköny, a hat 
vani pannonbükköny es a biborhere, mint 
koraiavas2Í takarmányuk ugyancsak na 
gyón jivii|ák a homo*  t.rmOcrejét és nagy
tömegű termesük által fokozzák a tragyz- 
termelest. Ahol h lucerna nem terem meg, 
ott a baltacím termelésre kellene fordítani, 
meíy az első kaszálás után li.únö legelőt 
szolgáltat Természetes, hogy ezt c>ak Úgy 
lehet elérni, há a táp'á ó nyagokb.in sze 
gény homoktalajt bő istálló 1’ágy.i hiánya 
bán mű rágyákkal látjuk ti, amely célra 150 
— 200 kg. szupeifoszlátot, 70 — 80 kg kai 
trágyá', ugyanannyi mészui rogent kell két 
évenként és kát. holdanként alkalmazni.

Tartós, kitűnő vászonnemüeket lehet 
vásárolni a legolcsóbb áron a MANSz 
szövőjében, László Károly-utca 16. sz. alatt.

G.ua
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— A KAC futballszakosztálya mi 
este 9 ónkor ülést tart a Bérétvásban.

Gyümölcsazeazipar.' tanfolyam 
A Duna -Tiszaközi Mezőgazda sági K<ma 
rától vett értesülésünk szerint a m. kir. 
Eljedéstani Intézet f. év márc>us hó 15 én 
Kezdődő 10 napos gyümö csszeszipari tan 
folyamot rendez. A tanfolyam semminemű 
t lőképzettsége-t sem kíván s tananyagában 
a gyümölcs, törköly, seprő, konyakfőzés 
elméleti és gyakorlati tudnivalóin kívül az 
Összes mrliékt rmekrk (borkősav, magolaj 
stb.) gyártását is felölel . A hallgatók a tan
folyam elvégzése u án látogatási bizonyi 
ványt kapnak. Jelentkezés, k legkésőbb mar 
c us hó 10 lg, 1 000 000 korona tan és 
laboratóriumi díj beküldése melleit a m. 
kir. Erjedéstsni Intézethez (II. Debrői ut 15) 
inlézendők.

— A belügyminiszter korlátozta a 
Törökországba szótő útlevelek kiál 
iitásat. A belügyminiszter bizalmas rende
letét intézett az útlevélhatóságokhoz, hogy 
Törökországba csak o*y  cselben állíthatók 
ki útlevelek, ha a két elmerő Írásban bízó 
nyitja, hogy Törökország területén rokona 
van, aki eltartásáról munkanélküliség ese 
téri gondoskodik és ha kivándorolni szán 
dékozö ír. mu -ttja valamelyik törökországi 
munkaadó értesítését az ő alkalmaztatásá
ról. Ez a rendelet annak a vizsgálat, ak az 
eredménye, ameiyet a belügyminiszter ki
küldöttei folyhattak az ország különböző 
részeiben. A vizsgálatok soián tudvalévőén 
kiderült, h gy zz Ulóbbi hónapok során 
nemcsak Dil Amerikab", hanem Törökor
szágba is nagyarányú kivándorlás indult 
meg. Éppen ezért hétfőtől kezdve csak azok 
kaphatnak Tö ökországba szó'ó útlevelet, 
akik a belügyminiszteri rendelet feltételeit 
igazolni tudják.

— A KSC első futballmérkőzése. 
Vasárnap délután 3 órai ke.de.tel a KTE 
pályán játsza re a KSC első futoalimérkő 
z’sét, mely alkalommal a C- giédi MOVE 
.esz az ellenfele. — A KSC ö.-szcs jáieao 
sa t ezúton is felhívja a vezetőség, hogy a 
péntek délutáni trénit gén teljes számban 
jelenjenek meg.

— Tüdőbeteg gondozó intézetben ke 
zelt betegek uám« február hóban 046 Ezek 
közül megvizsgáltatott és ingyen gyögy- 
'zerellátasba:. 485 beteg részesült Röntgen 
fénnyel álvilagitUtott 108 betrg. Hóiég és 
egyéb villamos therápraöan 53 b t-g ré 
sz- sült. Ezenkívül lakáslátogatas 160 be
tegnél történt.

— A homoki szőlők termését a-he
lyes trágyázássá! mrgiehei kétszerezni, ami ; 
a mostam alacsony borarak mellett annyi- 
vai is fontosabo volna, mert ha ma a 15 í 
hektós termesnél iá is fizetünk szőlőnkre, | 
n m fizetnénk rá jövőre a 30 hektós ter
mésre, ha most tavasszal jól megtrágváz- 
nók azt. Hogy kell tehát a szólöt rrűlrá 
gyázni? Egy kát. hó d homoki szőlób-n 
alkalmazni kell 200 kg. szuperfoszfMol, 100 
kg 40 százalékos káisót és 100 kg mész 
ritrogént, olyan módo hogy a káli ót és 
mesznitrogént összekeverjűs s a szőlő 
egész területén egyenletesen szétszórjuk ér 
bekapáljuk, vtgy a srőőt tányiljuk. Egy 
hittel későbbén szórjuk ki a szupeifoszfá- 
lot szintén egyenletesen s azt is bekapá.juk 
vagy begcrtbiyézzük. E trágyázással annyi 
tápláló anyagot juttatunk a talajba, ame- nyi 
két éven keresztül e!eger.dő a legnagyobb 
• rmé-.tk e.érésére. Tehet nemcsak az első, 
hanem a második évben is nagy termés 
többletre lehet számítani.

Uj artézi forrást találtak Egerben 
Eger varosa a dollatkölcsönbó, vízvezetékei 
akarván epi em, próbafúrásokat végeztet. 
Az em uit hetekben értesülésünk szerint 
alig 49 méterre jutottak a fű ók, mikor egy 
áb. negyedméter vastag més. kőrétegre búk 
kanlak. A míszkőréteg áttörésénél hirle'en 
vastag sugárban lövell fel a víz, amely azóta 
állandóan erős<bben bugyor. Maga a viz 

feloldott Iszaptól még tejfeher s 32 5 
Celsius fokú Ez a bővizű forrás elegendő 
lesz Egtr város vízvezetékéhez

VEGYE MEG MA

AZ EGÉSZ CSALADJA ÖRÖMÉT LELI MAJD BEMHÉI 
Ara 7SM KORONA. 40 qa^z

MINDENÜTT KAPHATÓI

RÁDIÓ-MŰSOR.
1926 mUtc'us 4 Csütörtök

Badapest 540 >9.3o, lo.3o. 123o). Hírek és 
közgázosig ; (ll.3o és 13.3o) Zongorajáték (14 3o 
és 15)'. Hirek és közg zdaság; (16 ’o) dr Tóth 
egyet, mi nyilv. rendes tanár ifjúsági előadása: 
(17): Hangverseny . (18) : Rákosi Jenő megnyitja a 
rádió ir dalmi előadások sorozatát; ;l8 3o) gróf 
Klebelsberg Kunó vallás- es közoktatásügyi minisz
ter megnyitja a Testneveié ii.yi Tanács előadásai
nak sorozatát; (.9): A m. kir <>,ieraház -Manón- 
előadása ; (221 : Hangverseny

A legtö- Ü A IÁI Ó-vevőkészülékrk és 
kéletesebb l\llL7 I W összes alkatrészek 
lego esőbb besz< izési forrása KLHN MIKSÁ
NÁL, Cifra palota (Lustig L. órás üzlethelyi 
• rgeben Vevőknek díjtalan nní-z.ki felvilágosítás

Külföldi műsor:
11 Béca 530 Délelőtti hang'erseny.
12 Daventry 1600 Hangverseny.
12 Hamburg 392' i Déli hangverseny.
13 Toulouse -141 Hangverseny.
13 15 Münater 410 Dalok
14.15 Roma 425 Hangve.seny. 
15 Zürich 515 Hangverseny.
10 Lipcse 452 Hangverseny.
16.15 Béca 530 Délutáni hangverseny 
10 35 München 4b5 Hangverseny
17 Ha ...over 2:b Balladak 
17 Prága JöS Hangverseny.
17 Berlin 505 Hangverseny.
18 Roma 425 Jazz-band.
18 lo Königsberg 463 Ifjúsági előadás (Goethe, 

Oötz, von Bcilichidgen).
19 London 365 Tánczer.e
20 o: Prága 3o8 Kamarazene.
2o 15 Bécs >30 Hangverseny.
2e.l5 Königsbe-g 4c3 Kamarazene
20 3o London 305 Hangverseny ,Hándel. Brahms 

Debu sy, Stracinxky, I3oiodine)
2o3o Münster 410 Mi.löcker: -A koldusdiák-. 
2o.4o Roma 425 Addio Oiovinezza (Pietr. ope

rettje).
21 Milánó 320 Haugveis-ny.
21 Stuttgun 440 Hangverseny (Berlioz. Brahms,
22 Berlin 505 Tánczene.
23 London 30> H-ingve.seny.

^színház.
Katona é9 tisztviaelőelőadáa. Szer

dán este 6 cr.t krzdeit ■ katonaelőadás 
kdeiében színre keiü. a Kis gr. f operett. 
Csütörtök »ste pedig fél 7 őr.i kezdettel a 
Mar.AR vígja é-ot uj'tja fel ■ színtársulat 
tisztviseióelőadas k-rit.b.-n, Mii-dkét elő 
ada.-ra koraion szamoan a sziuhá-t pénztár 
ad ki jegyek, t

Engem szeress — Vannay Éva ven 
dégszerepléve Pé t--kcn mulatja b- « 
sziniatjuin Födi M M y >Eng.m szeres « 
c. darabját Vannay Éva vendéglőlép-ével. 
Szombaton A), hé-to«. B) berkiben keiül 
színre az »E ..Kan szeress*  V-sá rvp este 
s Moica grófnő cint -z-re peb- n Irp fe: 
Vannay És, kinek ez volt n n-gjobb sze
repe a n ull évi szezonban. V sárnap dél 
után » Falu re .sza vzn n ű oron.

Szerdr; Katonselöadás h órakor Kis gr f.
Csütörtök: Tisztviselöelóadas fél 7 orakor Marika 
Péntek: Bérletszünet Engem szeress. Vannay 

Éva felléptével.
Szombat: A) bériét Engem szeress.
Vasarnap délután : Falurossza.
Vasarnap este: Béiletsziii et. Maríca grófnő.
Hétfő B) bérlét Engem sz-ress.rtruwwvw

' Tiszta gyapjúszövetek lég jutányosabb 
áron kaphatók a MANSz házi szövőmühe 
lyében, László Károly-utca ló sz alatt

I — Uj Idők Ami a jól nevelt magyar 
úriember a lársa'ágban az az Ut Idők a 
szépirodalmi publicisztikában: h ngja a szs- 
lóné, n'vója modern, de távol minden szél
sőségtől, érzése magyar, közleményei a mi 
művelődésünk, tudományunk, mű-észetünk 
értékei. Ez a heti folyóirat nem ok nélkül 
hordja homlokán a szerkesztő H tezrg 
Ferenc szigraíurájál, akinek különben is 
legtöbb r.génye éppen az Uj Időkben jelent 
meg, leguj.-ob művet pvdig pp must közli 
folytatásokban az Uj Időt. Leszűrt Ízlésű 
művészi képei érlék doigábHn harmonikusan 
csatlakoznak a szöveghez, amelyben ü űn 
találkozunk Ríkosi Jenő, Hegedű Lóránt, 
Csathó Kálmán, Lyka Károly, Su a..yi Mik 
lo- nevével Tartalma, kiáilita-a révén az 
Uj Hők valóbat' azzá lett, aminek három 

I évtizeddel ezelőtt Indul : a műveli magyar 
, csalad legszrbn hetilapja. Előfizetési ára 
I negyedévié 80.000 korona Mutat ányszá- 
I mot kivánUra ingyen küld a kudónivatal: 

Budapest, VI., A-tdrássy ut 15.
— Rendelet a vagyonváltság búza 

mátciusi ararol. A hivatalos lap mai 
-.zárna a pénzügyminiszter rendeletét közli, 
amely a me.őgazdasági ingatlanok vagyon 
vá> ága fejében tize' odó búza árát inát- 
cus havara méterrrázsákéni 350 000 koro 
nában á lapítja meg.

— Felhívás a hadirokkantukhoz 
M után a jár .deko. elvező hidtroka .niak a 
rOKkaniadő fizetése alól mentesek, a köz- 
művelőd s> ügyosztály ezúton lnv|a fel a 
rokkantakat, hogy adómentességi igazol
ványukért a Süjat érdekükben minél előbb 
j.-i« n kezzenek a rokkanurodaban, Varoshaza 
I. cm 23 ajiószám alatt.

— Eltűnés. Zagyi Balázs f ..sószent- 
I király 30 z. alatti lakos m« b jelentette a 

rmdősege. , hegy János nevű 22 éves f;a 
úbruár 27 re virradóra megszökött h’zu ról 

I és azóta nyoma veszeti. Szemé'yleirasa: 
középtermetű, szőke ha.ú é>baú zú rúna 
zau fekete kamgarmuha, fekete cpó és 
p>raszt kalap. Akt esetleg tud róla, jelentse 
oe a rendőrség bür.ügyi osztályán.

Anyakönyvi kivonat.
— Március l-lől 3 tg. —

Születések: Kovács Ju iáiroa rk, Horváth 
Lá-zlO ik , Horváth M na r- , Kozma I orra 
k.. Lat'gO I ona rk, B. Tó'h F i-ne rk., 

Szslay E zsebei M.rg.t rk., Ztna O óigy 
S :.dor <k, V»j;ó Lvzló M hsl> rk,R sz 
I tván rk., Pancza Erzsébet ref, Almást 
I- re r«f, Fo;, at A pad L-sziö rk? Koz<r 
Mihály tk., C abai halv*'zúieieti  fű D >y 
nyes Terézia rk., Ábel E zsébet a. Sze 
b Hédi Mziia Tciézia ik, C-oib Ion*  :k., 
H Szabó S.naor Miklós r».

Házasságok: St.rn Sebestyén Oez*  szí
nész es Szakáll Rozália szine.-zt.ö.

Halálozások: Tutz< József rk. 3 ‘S,
B lo*  Aotai rk. 12 hónapos, Kvc-■- Mih-.iy 
ik 18 éves, Hor /áth László ik. 15 é es, 
Ku 1 i Síiidor ra. 29 éves, H-g.díh L zó 
rk 80 íve', H-jdu 1-ivjnne rk 53 éve , 
K rt Pá' rk 13 év s, Reiner Karoly >k. 1 
hórutpos, Rrdc-i La-zló ik. 2 ve», Bro 
Z igmond ref. 74 eves, Lengyel Z o-n izr. 
22 eve., Vörös M.-ia rk. 3 h. n pos, Tor 
tnassy Sándorné Nagy Julianna ref. 76 oves, 
Bo^yvi S tidor rk. 72 éves, özv CL-aczi 
Antanté Sz*oó  Eszter ref. 73 éves, Cső'Z 
Ai tal rk. 83 éves.
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** - A vasárnapi körösi oruzngoa 
vásár tiegy ságiban elérte a régi békebeli 
kásátokat, forgalmánál azonban nagyon 
meglátszott » pér jsjfisé. A tószágárak, ki 
véve a malacokat, általában esést mulattak. 
Mintegy 900 jószág cserélt gazdát. A vásá 
ron sok dorgn akadt a rendórs*gnek.

— Ingatlanforgalom. Özv. Rimóczi 
Ferencné Sz>bó Erzsébet nyíri 3 ho'd 349 
négyszögöl földjét megvette Bsrente 1 Iván 
22 millió koronáért — Török János V, 
Bika utca 5. sz. házát megvette özv Cser 
rus Járosné Török Mária 18 750,000 K. ért. I

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyzése

Búza (76 kg) Tiszav. 370 000- 372,500 K, Fejérm. 
>65,000—367 500 K. Pestv 367,5G0—370,000 K, <77 
kg) Tiszav. 375,000- 377,5(0 >, Fejérm 370.000- 
172,500 K. Pestv. 372,500- 375,000 K. (78 kg) Tiszav.

377.500— 38',000 ., Fejérm 372,500- 175,000 K,
Pestv. 375,000—377,500 K. (79 kg) Tiszav. 380,0(0- 
382,5< 0 K, Fejérm. 375,000- 377,500 K, Pestvidéki
377.500— 380 003 K. Róza 220,0.0—225,000 K Árpa 
;ta*  ) 230,00--240.000 K, (sör) JOOAzr- 330,000 K, 
Zab 247,500— 257,500 K. Tenger 175 000-180,000 
K. Korea 105 000-167,500 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajelentése -
Angol font 346,220- 348,220, Cseh korona 2110 — 

2118, Szer! dinár 1255-1260, Dollár 71,150—71,450, 
Francia Irán*  2617 -2637, Romai lei 310—316, 
Olasz líra 2857 — 2877, Kémei mátka 16,968 - 17.018, 
Osztr. schilling 10,036—10,(70, Svájci frank 13,730— 
13,780 K darabonként

A mai zürichi nyitás:
Zürich: Budapest 0.007255.

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Bészsénytársaiág

Eladó egy jókaiban levő üzleli nyitott 
tachos alvány és egy kiszolgálóaszlal 

(pult). Dohánytőzsde, Csongrádi nt 4 sz.

| LAKÁS, ÜZLET |

Kiadó üzlethelyiség.
35 év óta fennálló cipészüzlet nagy műhely heh iseg- 
gél. berendezéssel vagy anélkül, más vállalatnak, 
.agy üzletnek is kiválóan alkalmas, lelépés nélkül 
május 1-re kiadó. Értekezni lehet őzv. Szappanos 
Mihálynéval, Bcniczky Ferenc-utca 0, vagy Vötös- 

marty-utca 6. szám.

| VEGYES | 
Kárpitosmunkáit 
náznál is elvégzi RAJNÁK ISTVÁN KÁRPITOS, 

Wesselényi-utca 1.

Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönséget,hogy 

női kalapokat minden el
fogadható árért 
alakitok. Kívánatra házhoz megyek A n 
közönség becses pártfogását kérve, tisztelettel Kei 
mén Teréz női kalapkészitő, IV , Maitinovics-utca I.

VEGYES

AZOFORM
az első természetes (baktérium) 

nitrogén vetömagtragya 
Közvetlenül a vetőmagot trágyázzuk I 

Haszrá'ata egyszerű, költségmentes. Hozamtöbb
let 30- 10C»» kai. holdanként. A növényt dúsan 
egészségesre, betegségeknek’, rovarkároknak ellen

állóvá fejleszti.
Baktériumok táplálják a növényt! 
Gabonafajtákra, kapás- és takarmánynövények
hez, hüvelyesekhez és herefélékhez, főz- lékfélék 
hez, gyümölcsfákhoz, s. őlöhöz megrendelést 

felvesz és ingien ismertetőt küld 

Dénes Gábor termeíiykceskedő 
Kecskemét, III, Arany jános-utca 7. Telefon 171.

36-1926 vb
Árverési hirdetmény.

Dr. Ltsznai Pa; nagykőrösi ügyvéd által 
képviseli Horváth Lajos javára alperes ellen 
4.299 950 korona töke, innék km iái és 
járulékai erejé'g, — amennyiben a követe 
lésre időközben részfizetés történt, annak 
beszámi ásával — a kecskeméti kir járás 
bíróság Pk. 11,512- 1925 sz. végzése foly 
'án az 1925. évi december he 2 án lefoglalt 
és 11200,000 korongra bec-üK ingókra az 
árverés elrendeltetvén — az összes foglal 
Utók javára is, amennyiben azok törvényes 
zálogjogot nyertek — és ant ak K cskemé- 
ttn, Bethlen körűi 35. sz. alatt vh>z. lakásán 
leendő megtartására határnapul az 1926 é.i 
március hó 5 napjának d. e. fél 12 óráját 
lözörn ki, amikor n foglalás alatt levő 
1370 liter bor, hordók és egyéb ingók 
a legtöbbet ígérőm k készpénzfizetés meil-lt, 
szükség esetén btcsáron alul is el lógnak 
adatni.

Kecskemét, 1926 február hó 9 én.
Elek József, kir. jb. végrehajtó.

szán-.

Tisztelettel értesítem a gazdaközönséget, hogy 
megérkeztek a tavaszi vetőmagvak, úgymint: 

bükköny, eredeti ólomzárolt 
németországi répamagvak, 
fehérbornál lucernámig, 
koraicxpressz májusi cukor 
borsó , > ö'dség .uborkamag.

Továbbá gyári áron beszerezhető, 
mit raktáron tartok nagyban és kicsinyben, 

szuperfoszfát műtrágya.
Ajánlom a legjobb márkájú vásárhelyi lisztjei
met, naponként frissen őrölt erpa és tenger - 
darákat Szives pártfogásokat kérve, tiszte eltel

Dénes Gábor,
ifca 7. Telefon 171.

Ízlésest n és olcsón készi 

a Részvény-nyomda, 
Kétteaplomkör Telelői 141.

Kölesh á n to lás, darálás 
mindennap egyedül szentkirályi Tóth Vincénél nagy
malmi goromba dara, 4°o légy dara, 5°» vámért 
k crue-köruton. Itt eladó egy erős gépe meló (bévér) 
.ontaló lánc, vaskerekek, bevertetek, csar ágyak, 
használható állapotban vasak, kapcsok épülethez, 

310 kilós lenditőkerék

Ló»zersz»mjH dupla ideig tart, ha 

„BODOLIIV**  
bőrpuhító olaijai kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- es gazdáktól.

Kapható
Bódogh fest*krakfátíban

Háromféle MIRAviz van, 
mindegyik más fajta:

M1RA keserűviz,
amely enyhén és biztosan meghajtja,

MIRA gyógyvíz 
gyomor , bél- és májbajt eltűntet, 
Epekövet, cukorbajt gyógyít és szüntet,

Baby viz
a gyermek gyomrát hozza rendbe, 
Jól emészt, könnyen székel s nyugton alszik, 
csendben.

Kérdezze meg orvosát!
Központi iroda:

„MIRA" R.-T.
Budapest, V., Hold-utca 1. 

Kapható mindenütt.

155-926. vb. -z.
Árverési hirdetmény.

Dr. Donáíh József ügyvéd állal képviselt 
Kovács István javára alperes ellen 1 513,000 
korom költség, mint tőke és járu é«at ere 
jéig, — amennyiben a követelésre időközoert 
részfizetés történt, annak beszámi'á'-ával — 
a kecskeméti kir. járásbíróság Pk. 8668— 
1926. sz. .égzése folytán az 1926 évi január 
hó 13-án lefoglalt és 20090000 koronára 
becsült ingókra az árverés elrendeltetvén 
— az összes foglaltatik javára is, ameny 
nyiben azok törvényes zálogjogot nyertek -- 
és annak Külső Szentkirályon 248. sz. alatt 
vhszenvedö bérletén leer dő megtartására 
határnapul az 1926. évi március hó 8 nap 
jának d. u. 3 óraját tűzöm ki, amikor a fog 
lalás alatt levő kocsik, lovak, tehenek 
es egyéb ingók a legtöbbel ígérőnek kész 
pénzfizetés n>ell< tt, szükség esetén becsáron 
ólul is el fognak adatni.

Kecskemét, 1926 február hó 13 án.
Elek József kit. jb. Végrehajtó.

A legfinomabb és legerősebb törülközők, törlő
ruhák, lepedővásznak, panamaanyagok leg

olcsóbb beszerzési forrása a

MANSz háziszövómúhelye,
László Károly-utca 16. sz. a.

VARRONO<-• S—

I
ajánlja mugat, (iáihoz is megy. 
Női -uhákac, valamint női éa férfi 
FEHÉRNEMŰT 'rlé., esen é’J Ju 
tanyoaari kéuzlt: VARGA ID .A 
IV k fülei, Csáky utca 14. szám -lat*

Központon, pormentes helyen, sarokpalotában, 
melynek november 1-ére felépítése és br költözhetése garantálva van, üzlethelyiségek, rendelők, modern 
lakások (parkettás, v zvezeiékts stb) 5 évre, vagy bá-mily hosszú időre SÜRGŐSEN kibérelhetik, 
csupán a bérlő felmondási jogának kiköté-évei is. Dr Végh Lásiló, Gáspár András-utca 5. szám

BARANEK ISTVÁN

labatos é mechanikus József-u. 7.
ClvaiUl minden e szakmába vágó munkát . SPECIÁLIS

F E G Y V E RJ A VITÁ SI

' Tiringer autogénnel meghegeszt.Jobb ie»z, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet

Tiringer műlakatos, Mikesutca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készít: ma, épllet és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

Ny. - »T«


